il ™™

Motorrader, Motorroller, Gelande- und Nutzfahrzeuge, Jetskis, Schneemobile

- —

o & E [EE]m

Gestern wie heute die Wahl der OEMs.

Hersteller im Motorrad- und Powersportbereich erwarten das Beste und entscheiden sich deshalb in der
Uberwaéltigenden Mehrheit fir Yuasa-Batterien. Dank der Uber 90-jahrigen Entwicklung bietet jede Batterie
die gleiche hohe Leistungsfahigkeit, Qualitdt und Zuverléassigkeit wie das werksseitig eingebaute Original.

Yuasa Motorrad- und Powersport-Batterien wurden mit groBer Préazision auf der Basis erstklassiger Werk-
stoffe entwickelt, um genau das bieten, was die Fans erwarten: maximale Startleistung, Uberragende
Performance und langere Lebensdauer! Hinzu kommen eine Uberlegene Vibrations- und StoBbestandig-
keit, bewéhrte Zuverlédssigkeit und eine reduzierte Selbstentladerate im Interesse einer bis zu viermal
langeren Lebensdauer.




Leistungsfahige, wartungsfreie AGM-Batterien

Bis zu viermal langere Lebensdauer als entsprechende Konkurrenzprodukte

100 % wartungsfrei — kein Nachfullen von Wasser erforderlich; notwendig ist nur regelmaBiges Aufladen
bei Nichtgebrauch

Erstklassige AGM-Technologie (Absorbed Glass Matt) ohne freie Saure

Versiegelte, auslaufsichere Konstruktion fur unterschiedliche Einbaulagen

Hochleistungsfahige OE-Batterie, entwickelt nach den individuellen Vorgaben der Motorradhersteller
Sulfatsperren-Additiv zur Vermeidung von Schaden bei zu geringer Ladung

Lieferung erfolgt gefullt und einbaufertig

GYZ®[eistungsfihige,
wartungsfreie AGM- Batterie

Eine Serie hochbelastbarer Batterien in Premiumqualitat, ausgelegt
fur die Performance- und Langlebigkeits-Anforderungen von Touring-
Motorréddern mit hohem Leistungsbedarf.

® Hochste CCA-Werte fur auBergewodhnliche Startleistung

® Maximale Kapazitat zur Versorgung mehrerer Zusatzfunktionen

® Hochbelastbare, blindige Terminals mit eingebauten Messing-
muttern fur mehrere Verbindungen

® AuBergewohnliche Vibrations- und Korrosionsbestandigkeit

YTZ°[eistungsfihige,
wartungsfreie AGM- Batterie

Diese kompakten und leichten AGM-VRLA-Batterien bieten mehr
Startleistung gepaart mit einer héheren Volumeneffizienz.

® Maximale Leistung bei minimalem Platzbedarf — trotz
geringeren Gewichts und Volumens bis zu 30 % hohere
CCA-Werte als Standard-AGM-Batterien

® Kann ohne Auslaufrisiko auch extrem geneigt eingebaut werden

® |deal geeignet fur Sport-Bikes sowie Motorrader mit
Start-Stopp-System

® Messingklemmen zur Verbesserung der Leitfahigkeit und Leistung

® AuBergewdhnliche Vibrations- und Korrosionsbestandigkeit

® Hergestellt mit hochreinem Blei

YTX®&YIX [eistungsfihige,
e wartungsfreie AGM- Batterien

CH G FORMANCE Eine Serie hochleistungsfahiger AGM-VRLA-Batterien mit zusatz-
lichen Platten und einer speziellen Konstruktion fir mehr Anlass-
Ampere, weniger Wartungsaufwand und eine l1&ngere Lebensdauer.

® FErhohte Anlassleistung — bis zu 30 % hoéhere CCA-Werte als
herkdémmliche AGM-Batterien
® Hohe Vibrations- und Korrosionsbestandigkeit
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Wartungsfreie AGM-Batterien

® Bis zu viermal l&ngere Lebensdauer als entsprechende Konkurrenzprodukte
® Hochleistungsfahige Originalausstattungs-Batterie, entwickelt nach den individuellen Vorgaben der Motorradhersteller
® Sulfatsperren-Additiv zur Vermeidung von Schaden bei zu geringer Ladung

YTX®&YIX Wartungsireie AGM - Batterien

Diese permanent versiegelten Batterien sind ideal fur Motorr&der,
Motorroller, Gelandefahrzeuge, Aufsitzmaher und kleine Wasser-
fahrzeuge geeignet und kommen ohne Nachfullen aus. Von regel-
maBigem Laden abgesehen, sind diese Batterien wahrend ihrer
gesamten Lebensdauer wartungsfrei.

® FErhohte Anlassleistung — bis zu 30 % hodhere CCA-Werte
als Batterien herkdbmmlicher Bauart

Herausragende Vibrations- und Korrosionsbestéandigkeit
Nach Aktivierung 100 % wartungsfrei

Erstklassige AGM-Technologie ohne freie Saure
Versiegelte, auslaufsichere Konstruktion

Einschlagige Untersuchungen haben ergeben, dass 95 % aller ) Aufladung:
577/ ~12) | Batterieprobleme entstehen, wenn Batterien tber langere Zeit ., | "onstante Stromstérke 2A-20 Std

fOp in nicht geladenem Zustand belassen werden. In diesem Fall %

bildet sich an der Oberflache der Platten eine kristallahnliche §1°° | Wit Surate Stop”

Schicht, die die Leitfahigkeit beeintrachtigt. Dieses Phdnomen g s

wird als ,Sulfatierung* bezeichnet. % . \

D

Wenn es hierzu kommt, ist es auBerst schwierig, die Batterie wieder ;f 0 \
vollstdndig aufzuladen, sodass sie ersetzt werden muss. 3 \
Yuasa ,,SULFATE STOP” ist eine chemische Formel, die die Bildung = \ Ohne Sulfate Stop™
von Sulfatkristallen an den Plattenoberflachen der Batterie drastisch 0 . . 5 0
einddmmt und somit die Lebensdauer verlangert. Woche

Werksseitig aktivierte Batterien

Die meisten Yuasa AGM-Batterien werden entweder ,werksseitig aktiviert” oder als trockene Batterie mit
einem Saure-Pack geliefert. Eine werksseitig aktivierte Batterie muss vor dem Einbau nicht befullt werden.
Ein umfangreicher Aktivierungsprozess gewahrleistet die vollstdndige Absorption des Elektrolyten, sodass
keinerlei flissige Saure in der Batterie enthalten ist. Dank dieses Prozesses kénnen diese Batterien von
der Fabrik einbaufertig ausgeliefert werden.

W yuasa




Konventionelle Batterien

® Bis zu viermal l&ngere Lebensdauer als entsprechende Konkurrenzprodukte
® Hochleistungsfahige OE-Batterie, entwickelt nach den individuellen Vorgaben der Motorradhersteller
® Sulfatsperren-Additiv zur Vermeidung von Schaden bei zu geringer Ladung

YuMicron®& YuMicron®CX Serien

YuMicron-Batterien sind auf die besonderen Anforderungen von
kleinen Wasserfahrzeugen, Schneemobilen und Gelandefahrzeugen
zugschnitten. Verlassliche Leistung, reduzierter Wartungsaufwand
und eine langere Lebensdauer sowie die besondere, leistungs-
steigernde Konstruktion machen die Serie zur idealen Wahl fur
Touring-Motorrader und modifizierte Fahrzeuge.

® Hohe Anlassleistung — konstruiert mit speziellen, dinnen
Plattenseparatoren
® \Wenig Wartungsaufwand, geringer Wasserverlust und niedrige
Selbstentladerate mit einfach zuganglichen Entluftungsstopfen
® Hochbelastbare Glasvlies-Technologie im Interesse
hoher Vibrationsbestandigkeit
® Thermisch verschweiBtes Gehduse schutzt vor Auslaufen
und Korrosion

6Volt &12Volt Conventional Serie

Robuste, verlassliche Batterie, ausgelegt fur Vibrationsbestandigkeit
und zuverl&ssige Anlassleistung.

® Hohe Anlassleistung dank spezieller, dunner Polyethylen-
Separatoren

® Konstruiert zur Vermeidung von Schaden durch Korrosion
und Vibration

® \Wartungsfreundliche, einfach zugangliche Entltftungsstopfen

\
Herausragende Performance Unerreicht niedrige Selbstentladerate
Ein Separator mit geringem elektrischem Wider- Das Calciumgitter reduziert die Selbstentladerate
stand und hochbelastbare Platten verleihen auf nur 0,2 % pro Tag gegenuber 0,5 bis 1,0 % bei
den YUASA VRLA-Batterien eine 30 % hohere konventionellen Batterien.
Startleistung als konventionelle Batterien.
Hohe Entladeleistung Selbstentladerate
Entladung bei 50°C Lagertemperatur 25°C
I %o
~—— ~ (%)
VRLA, nass
Sol TN 100
N \
‘V\ - ™ - 75+ \/ Konventionelle Batterie (Sb), nass
Konventionelle > N 7 50 %
Batierts 50 D100C D100C 257 \
|| N
1 2 3 4 3 6 9 12 15
Entladezeit Lagerzeit (Monate)
\. J
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Ubersicht Motorrad- und Powersport-Batterien

Eigenschaften

High Performance High Performance
MF AGM MF AGM

Werksseitig aktiviert \/ \/

Trocken geladen, mit Saure-Pack
Trocken geladen, ohne Saure-Pack
Wartungsfreie Konstruktion™® \/ \/
Wartungsarme Konstruktion

Blei-Calcium-Technologie \/ \/
Blei-Antimon-Technologie

Streckgitter-Konstruktion \/
Strahlenférmige Gitterkonstruktion

Gegossene Gitterplatte \/

Zusatzliche Batterieplatten
Hohere Platten

VRLA-Batterien (Valve Regulated Lead-Acid)

N
R

Advanced AGM-Separator (Absorbed Glass Mat)
Polyethylen-Separator mit Glasvlies
Sulfatsperren-Additiv

Flammenschutz

Verbindung der Zellen durch die Trennwand
Polypropylengehéuse

Thermisch verschweiBter Kunststoff

D N N NI N
DN N NI N N N

Patentiertes Poly-Seal-Terminal

Montageneigung moderat extrem

m * Nach Aktivierung



Wyuasa
[ — MF_. |

YTX14-B5

wa [EF] e

YIX & YIX YTX & YT . . 6V & 12V
High Performance Maintenance YuMicron CX YuMicron

MF AGM Free AGM konventionell

bestimmte Modelle

/ bestimmte Modelle

v v

7 7
v % v v v
v v v
7 7
7 7
v v v
v 7 7 7 7
7 7
7 7 7 v 7
v v v v v
v 7 v v 7
v v v v v
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Eigenschaften von Motorrad- und Powersport-Batterien

Eigenschaft

Werksseitig aktiviert

Trocken geladen, mit S&dure-Pack
Trocken geladen, ohne Saure-Pack
Wartungsfreie Konstruktion*
Wartungsarme Konstruktion
Blei-Calcium-Technologie
Blei-Antimon-Technologie
Streckgitter-Konstruktion
Strahlenférmige Gitterkonstruktion
Gegossene Gitterplatte
Zusatzliche Batterieplatten
Hohere Platten

VRLA-Batterien
(Valve Regulated Lead-Acid)

Advanced AGM-Separator
(Absorbed Glass Mat)

Polyethylen-Separator mit Glasvlies
Sulfatsperren-Additiv
Flammenschutz

Verbindung der Zellen
durch die Trennwand

Polypropylengehause
Thermisch verschweiBter Kunststoff
Patentiertes Poly-Seal-Terminal

Montageneigung

* Nach Aktivierung

W Yyuasa

Vorteil

Diese werksseitig beflllten, versiegelten und geladenen Batterien
sind wartungsfrei und mussen vor dem Einbau nicht befullt werden.

Bis zur Aktivierung unbegrenzt lagerfahig. Erhéhter Komfort durch
beigelegtes Saure-Pack.

Bis zur Aktivierung unbegrenzt lagerfahig.

Nach erfolgter Aktivierung bendétigen diese Batterien kein Nach-
fullen und sind Uber ihre gesamte Lebensdauer wartungsfrei.

Zur Verldngerung der Lebensdauer
kann Wasser nachgefullt werden.

Ergibt verbesserte CCA-Werte, weniger Wasserverlust und eine
niedrigere Selbstentladerate.

Langere Lebensdauer, héhere Ladungsannahme und verbesserte
Korrosionsbestandigkeit.

Herausragende Anlassleistung und Wiederaufladbarkeit.

Erhohte Leitfahigkeit fur héhere Anlassleistung und herausragende
Vibrationsbestandigkeit.

Extreme Vibrationsbestandigkeit und verbesserte Leitfahigkeit.
Zusatzliche Platten ergeben hohere Leistung.

Zusatzliche Oberflache fur mehr Leistung.

Ventil fuhrt Uberschussigen Druck ab und verhindert ein Platzen.
Nach erfolgter Aktivierung benotigen diese Batterien kein Nach-
fullen und sind Uber ihre gesamte Lebensdauer wartungsfrei.

Absorbiert die Saure und komprimiert die Zellen im Interesse
extremer Vibrationsbestandigkeit.

Bundelung der Paste in der Platte im Interesse gréBerer Haltbarkeit,
langerer Lebensdauer und erhdhter Vibrationsbestandigkeit.

Hemmt die Sulfatierung der Platten und
verlangert die Lebensdauer.

Verhindert den Eintritt von Funken in die Batterie und senkt damit
das Explosionsrisiko.

Ein klrzerer Stromweg erhoht die elektrische Leitfahigkeit und
sorgt fur einen héheren Anlassstrom. Schwerere Bauteile ergeben
maximale Haltbarkeit.

Herausragende Bestandigkeit gegen Kraftstoff und Ol, StoBbe-
standigkeit unter extremen Wetterbedingungen.

Luftdichte Versiegelung verhindert Lufteintritt und den Austritt
von Saure.

Verhindert den Austritt von Saure und reduziert die Korrosion.

Die Auslegung fur extreme Montagewinkel gewéhrleistet die Eignung
fur ein breiteres Spektrum von Einbauraumen.



Aufbau von Motorrad- und Powersport-Batterien

Yuasa Motorrad- und Powersport-
Batterien wurden mit groBBer Prézision
auf der Basis erstklassiger Werkstoffe
entwickelt, um genau das bieten,

was die Fans erwarten: maximale Start-
leistung, Uberragende Performance
und langere Lebensdauer!

Eingebaute Messingmuttern

GroB, hochbelastbare und
bundige Terminals

EZ-Griffabdeckung
Sicherheitsventil / Flammensperre
Thermisch verschweiBter Deckel
Hohere Platten

Verbindung der Zellen
durch die Trennwand

NEEHEE &CC

Verbessertes aktives Material

@ AGM-Separatoren (Absorbed Glass Mat)

Schutzendes Separatormaterial

Original-Teilenummern von Powersport-Batterien GS Yuasa Marken
Als Original-Batteriehersteller fur Motorrader sind die Bezeichnungen YTX, YTZ

und GYZ eingetragene Marken von GS Yuasa International Ltd. und durfen nur
fur echte Yuasa- oder GS-Batterien verwendet werden. G Y Z®

YTX®
Da GS Yuasa der Erstausstattungs-Zulieferer fur alle wichtigen Motorradher- ®
steller und seit Jahrzehnten der Marktflihrer ist, haben sich diese Bezeichnungen m
als Industriestandard etabliert. Ihre Verwendung durch andere Hersteller und
Wiederverkaufer stellt eine Verletzung der Markenrechte von GS Yuasa dar. \ J

Montageneigung YTZ
Dank ihrer einzigartigen auslaufsicheren Konstruktion kdnnen Yuasa YTZ Batterien in vielen Winkeln montiert werden:

[+
a a b
BATTERIE SERIE MONTAGEWINKEL Hinweis: Die angegebenen Winkel (links) geben die Toleranz von der
a b° 3 Mittellage der Batterie an und beziehen sich nur auf Einzelvibrationen in
YTZ Serie 40 90 15 Auf- und Abwértsrichtung.
\ J
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Hochleistungsfahige, wartungsfreie AGM-Batterien

S -~ = g § o o

it 0AOME

8 | x i x ﬁ (alle MaBe in mm 2 mm) = Gewicht | Saure- = f» <) é g

@ = mit Séure | volumen Ladestrom o s

L B H (kg) ® (A)

GYZ High Performance Maintenance Free AGM
GYZ16H 12 16 16.8 240 150 87 145 5.6 N/A 1.6 5 WC
GYZ16HL 12 16 16.8 240 150 87 145 5.6 N/A 1.6 5 wC
GYZ20H 12 20 211 320 175 87 155 7.1 N/A 2 14 wC
GYZ20HL 12 20 211 320 175 87 155 7.1 N/A 2 14 wC
GYZ20L 12 20 211 250 175 87 155 6.9 N/A 2 4 wC
GYZ32HL 12 32 337 500 166 126 175 1.2 N/A 3.2 14 WC
YTZ High Performance Maintenance Free AGM
YTZ4V 12 3 32 64 113 70 85 1.6 N/A 0.3 5 wC
YTZ5S 12 35 37 65 115 72 86 1.6 0.19 0.1 5 CP
YTZ6V 12 5 53 90 113 70 105 2 0.5 0.5 5 CP
YTZ7S 12 6 63 130 113 70 105 21 N/A 0.6 5 wC
YTZ7V 12 6 63 105 113 70 120 25 N/A 0.6 5 WC
YTZ8V 12 7 74 120 113 70 130 27 N/A 0.7 5 WC
YTZ10S 12 86 91 190 150 87 93 3.2 N/A 0.9 11 WC
YTZ12S 12 11 116 210 150 87 110 37 N/A 1.1 1 WC
YTZ14S 12 11.2 11.8 230 150 87 110 3.9 N/A 11 11 wC
YTX High Performance Maintenance Free AGM
YTX14AH-BS 12 12 126 210 134 89 166 4.9 0.66 1.2 4 (if) CP
YTX14AHL-BS 12 12 126 210 134 89 166 4.9 0.66 1.2 4 cP
YTX14H-BS 12 12 126 240 150 87 145 4.8 0.69 1.2 4 CP
YTX20CH-BS 12 18 189 270 150 87 161 6.1 0.82 1.8 4 CP
YTX20H-BS 12 18 189 310 175 87 155 6.3 0.93 1.8 4 GYZ16H CP
YTX20HL-BS 12 18 189 310 175 87 155 6.3 0.93 1.8 4 GYZ20HL CP
YTX20HL-BS-PW 12 18 189 310 175 87 175 6.3 0.93 1.8 4 (i) ©]?
YTX24HL-BS 12 21 221 350 205 87 162 7.9 0.99 21 4 CP
YIX High Performance Maintenance Free AGM
YIX30L 12 30 316 400 166 126 175 9.9 N/A 3 5 GYZ32HL
YIX30L-BS 12 30 316 400 166 126 175 9.9 1.4 5 GYZ32HL CP
YIX30L-BS-PW 12 30 316 400 166 126 175 9.9 1.4 3 5 (iif) CP
Wartungsfreie AGM-Batterien
YTX Maintenance Free AGM
YTX4L-BS 12 3 32 50 114 71 86 1.4 0.18 0.4 5 CP
YTX5L-BS 12 4 42 80 115 72 107 2 0.24 0.5 5 cP
YTX7A-BS 12 6 63 105 150 87 93 2.6 0.33 0.6 5 CP
YTX7L-BS 12 6 63 100 115 72 132 25 0.33 0.6 5 YTZ8V cP
YTX9-BS 12 8 84 135 152 87 107 3.1 0.4 0.8 5 CP
YTX12-BS 12 10 105 180 150 87 130 4.2 0.6 1 5 CP
YTX14-BS 12 12 12,6 200 150 87 145 4.6 0.69 1.2 5 YTX14H-BS CP
YTX14L-BS 12 12 12,6 200 150 87 145 4.6 0.69 1.4 5  GYZ16HL CP
YTX15L-BS 12 18 137 230 175 87 130 4.8 0.69 1.3 4 CrP
YTX16-BS 12 14 147 230 150 87 161 5.3 0.78 1.4 4 YTX20CH-BS CP
YTX16-BS-1 12 14 147 230 150 87 161 5.3 0.78 1.4 1 CP
YTX20-BS 12 18 18.9 270 175 87 155 6.7 0.93 1.8 4 YTX20H-BS cP
YTX20L-BS 12 18 189 270 175 87 155 6.7 0.93 1.8 4 YTX20HL-BS CP

(i) EinschlieBlich 20-mm-Distanzstlck (nétig bei Ersatz einer YB16CL-B. (i) EinschlieBlich 10-mm-Distanzsttick (nétig bei Ersatz einer YB14A-A1 oder YB14A-A2).
(iii) EinschlieBlich 17-mm-Distanzsttick fur Verwendung in BRP (Sea-Doo) 1500 cm? Viertakt-Modellen ab Baujahr 2003.

* Die CCA-Angabe (Cold Cranking Amperes) ist ein theoretisch berechneter Wert und nur als Referenz gedacht. Die tatséchliche Leistungsfahigkeit kann je nach
Testbedin gungen abweichen. Testbedingungen abweichen.




Wartungsfreie AGM-Batterien

s ) = § § o a

S Yo §o £5 9 £ %

= 82 s =] [] ° 3

S Sc 8 G Qo K £ 2

g ¥g ¥g (alle MaBe in mm +2 mm) | Gewicht | Séure- FS 9 & &

@ mit Séure | volumen | Ladestrom a =)

L B H (L)) (U] (A)

YT Maintenance Free AGM
YT4B-BS 12 23 24 40 114 39 86.5 1.1 0.12 0.3 13 cP  =FEHTH
YTR4A-BS 12 23 24 45 114 49 86 1.1 0.14 0.3 12 CcP -
YT7B-BS 12 65 6.8 110 150 65 93 2.7 0.31 0.7 11
YT9B-BS 12 8 84 120 150 70 105 3 0.4 0.8 11
YT12A-BS 12 10 105 175 150 87 105 3.5 0.5 1 5
YT12B-BS 1210 105 210 150 69 130 4.1 0.5 1 11
YT14B-BS 12 12 126 210 150 70 145 4.6 0.6 1.2 11
YT19BL-BS 12 177 19 170 186 82 171 5.7 0.95 1.9 10

YuMicron CX und YuMicron Batterien

YuMicron CX

YB16-B-CX 12 19 20 255 175 100 155 6.3 1.2 1.9 6  YTX20-BS

YB16HL-A-CX 12 19 20 255 175 100 155 6.3 1.2 1.9 6  YTX20LBS

Y50-N18L-A-CX 12 20 211 260 205 90 162 7.4 1.4 2 7 YTX24HLBS

YuMicron

YB2.5L-C 12 25 26 15 81 71 106 1 0.25 0.3 -

YB2.51-C-1 12 25 26 15 80 70 105 1 0.24 0.3 -

YB2.51-C-2 12 25 26 15 81 71 106 1 0.24 0.3 -

YB3L-A 12 3 32 30 99 57 11 1.3 0.3 0.3 6

YB3L-B 12 3 32 30 99 57 11 1.3 0.3 0.3 6 ‘
YBAL-A 12 4 42 45 120 70 92 15 0.3 0.4 5  YTX4L-BS

YB4L-B 12 4 42 45 121 71 93 15 0.3 0.4 5  YTX4L-BS

YB5L-B 12 5 53 60 121 61 131 2 0.36 0.5 6

YB6L-B 12 6 63 65 1388 725 100 2.1 0.4 0.6 6

YB7B-B 12 7 74 80 152 61 132 3.1 0.5 0.7 6 cP [ o)
YB7C-A 12 7 74 75 130 920 114 3 0.6 0.8 3 cP

YB7-A 12 8 84 105 136 75 133 3 0.6 0.8 6 cP

YB7L-B 12 8 84 75 135 75 133 2.9 0.6 0.8 6 CP

YB7L-B2 12 8 84 75 135 75 133 2.9 0.6 0.8 4 DC

YB9A-A 12 9 95 115 135 75 155 3.1 0.6 0.9 6 DC

YBIL-A2 12 9 95 100 135 75 139 3.1 0.6 0.9 2 cP

YB9-B 12 9 95 115 137 77 141 3.1 0.6 0.9 6 cP

YBOL-B 12 9 95 115 137 77 141 3.1 0.6 0.9 6 DC

YB12A-AK 12 10 105 165 134 80 160 35 0.8 1 6 DC

YB10A-A2 12 11 116 120 135 90 155 4 0.8 1.1 8 DC . N
YB10L-A2 12 11 116 120 135 90 145 4.2 0.8 1.1 8 cP
YB10L-B 12 11 116 120 135 90 145 4 0.8 1.1 6 cP
YB10L-B2 12 11 116 120 135 90 145 4 0.8 1.1 8 cP
YB12B-B2 12 11 116 140 160 90 130 4 0.8 1.2 8 DC
YB10L-BP 12 12 126 165 135 90 145 4 0.8 1.1 6 DC
YB12A-A 12 12 126 150 134 80 160 4.1 0.8 1.2 6 cP
YB12AL-A 12 12 126 150 136 82 162 4 0.8 1.2 6  YBI2AL-A2 DC
YB12AL-A2 12 12 126 150 134 80 160 4 0.75 1.2 8 [0) cP

YB12A-B 12 12 126 150 134 80 160 4 0.75 1.2 6 cP

YB12C-A 12 12 126 150 134 80 175 4.3 0.8 1.2 4 DC

YB14-A2 12 14 147 175 134 89 166 4.6 0.9 1.4 8  YTXI4AH-BS cP (5] &)

(i) EinschlieBlich 20-mm-Distanzsttck (nétig bei Ersatz einer YB16CL-B
* Die CCA-Angabe (Cold Cranking Amperes) ist ein theoretisch berechneter Wert und nur als Referenz gedacht.

Die tatsachliche Leistungsfahigkeit kann je nach Testbedingungen abweichen.
Motorrad und Powersport 47



YuMicron Batterien

s -~ -~ § § o a
it 0AOME
8 | x i x ﬁ (alle MaBe in mm 2 mm) = Gewicht | Saure- = f» <) é g
@ = mit Séure | volumen Ladestrom o s
L B H (kg) ® (A)
YuMicron
YB14-B2 12 14 147 175 134 89 166 4.6 0.9 1.4 8  YTX14AH-BS cP
YB14A-A1 12 14 14.7 175 134 89 176 4.5 0.9 1.4 6 YTX14AH-BS DC
YB14A-A2 12 14 147 175 134 89 176 45 0.9 1.4 8  YTX14AH-BS cP
YB14L-A 12 14 147 190 134 89 166 4.6 0.9 1.4 6 DC
YB14L-A1 12 14 147 175 134 89 166 46 0.9 1.4 1 DC i &)
YB14L-A2 12 14 147 175 136  9f 168 46 0.9 1.4 8  YTXI4AHL-BS cP 51 &
YB14L-B2 12 14 147 175 136 91 168 46 0.9 1.4 8  YTXI4AHL-BS CP B B
SYB14L-A2 12 14 147 175 134 89 166 46 0.9 1.4 8 oC & Bl
SYB14L-B2 12 14 147 175 134 89 166 4.6 0.9 1.4 8  YB14L-B2 oc B .
YB16AL-A2 12 16 168 210 207 715 164 5.3 11 1.6 2 cP
HYB16A-AB 12 16 168 190 151 91 180 5 0.9 1.6 7 DC
YB16B-A 12 16 16.8 207 160 90 161 51 1 1.6 4 DC 5 ]
YB16B-Al 12 16 16.8 207 160 90 161 5.1 1 1.6 7 (i) cP 51 5]
YB18-A 12 18 189 215 180 90 162 5.8 1.2 1.8 7 YTX20-BS DC \
YB18L-A 12 18 189 215 180 90 162 5.8 1.2 1.8 7 YTX20L-BS cP
YB16-B 12 19 20 215 175 100 155 6.3 1.2 1.9 6  YB16-B-CX cP
YB16L-B 12 19 20 215 175 100 155 6.3 1.2 1.9 6  YTX20L-BS cP
YB16C-B 12 19 20 240 175 100 175 6.1 1.2 1.9 5 DC
YB16CL-B 12 19 20 240 175 100 175 6.1 1.2 1.9 5 YTX20HLBSPW cP
YB30L-B 12 30 316 300 168 132 176 8.5 17 3 4 YIX30L DC
YB30CL-B 12 30 316 300 168 132 192 8.8 17 3 4 YIX30LBSPW DC
Y50-N18A-A 12 20 211 240 205 90 176 6.5 1.5 2 7 DC REREE
Y50-N18L-A 12 20 211 240 205 90 162 74 1.4 2 7 Y50-N18LA-CX cP
Y50-N18L-A3 12 20 211 240 205 90 162 7.4 1.4 2 4 YTX24HLBS
SY50-N18L-AT 12 20 211 240 205 90 162 6.5 1.4 2 7 YTX24HLBS
Y60-N24-A 12 28 295 241 184 124 175 8.6 1.7 2.8 3
Y60-N24L-A 12 28 295 241 184 124 175 8.6 1.7 2.8 3
51814 12 - 18 100 186 82 171 5.6 1 1.9 10 &
51913 12 - 19 100 186 82 171 5.6 1 1.9 10  YT19BL-BS  *
52015 12 - 20 110 186 82 171 5.6 1 2 10  YT19BL-BS  *
52515 12 - 25 130 186 130 171 8.4 1.8 25 10 &
53030 12 - 30 180 186 130 171 9.4 1.6 3 10 e cP
Konventionelle Batterien
Conventional 12V
12N5-3B 12 5 53 35 120 60 130 2 0.4 0.5 6  YB5LB cP
12N5-4B 12 5 53 339 120 60 130 2 0.4 05 6 DC
12N5.5-3B 12 55 58 55 135 60 130 25 0.4 0.6 6 cP
12N5.5-4A 12 55 58 55 135 60 130 25 0.4 0.6 2 DC
12N5.5-4B 12 55 58 55 137 61 131 25 0.4 0.6 6 DC
12N5.5A-3B 12 55 58 55 103 90 114 2.4 05 0.6 6 cP
12N7-3B 12 7 74 70 135 75 133 3 05 0.7 6  YB7L-B cP
12N7-4A 12 7 74 70 135 75 133 3 0.5 0.7 6 YB7-A cP
12N7-4B 12 7 74 70 135 75 133 3 0.5 0.7 6 DC
12N7B-3A 12 7 74 70 151 61 131 2.9 0.5 0.7 6 DC
12N7D-3B 12 7 74 70 135 75 150 2.9 0.6 0.7 6 DC

(i) EinschlieBlich 20-mm-Distanzsttick (nétig bei Ersatz einer YB16CL-B.
* Die CCA-Angabe (Cold Cranking Amperes) ist ein theoretisch berechneter Wert und nur als Referenz gedacht.
Die tatsachliche Leistungsféahigkeit kann je nach Testbedingungen abweichen.




Konventionelle Batterien

S -~ = g § o a
it 0AOME
§ Xg X3 (alle MaBe inmm +2mm) ~ Gewicht = Siure- g > g 8
@ = mit Séure | volumen Ladestrom o s
L B H (kg) ® (A)

Conventional 12V

12N9-3A 12 9 95 80 135 75 139 3.3 0.6 0.9 9

12N9-3B 129 95 8 1385 75 139 32 0.6 0.9 6  YBIL-B

12N9-4B-1 12 9 95 8 135 75 139 3.2 0.6 0.9 6  YB9-B

12N10-3A 1210 105 100 135 90 145 3.9 0.8 1 6

12N10-3A-1 12 10 105 100 135 90 145 3.9 0.8 1 6

12N10-3A-2 1210 105 100 135 90 145 3.9 0.8 1 8 YB10L-A2

12N10-3B 12 10 105 100 136 92 146 3.9 0.8 1 6 YB10L-B

12N11-3A-1 12 11 116 109 135 90 155 36 0.8 1.1 8

12N11-3B 12 11 116 109 135 90 155 36 08 1.1 6

12N12-3B 12 12 126 108 202 76 134 4.4 0.8 1.2 6

12N12A-4A-1 12 12 126 120 134 80 160 37 0.7 1.2 6  YBI2A-A

12N14-3A 12 14 147 125 134 89 166 45 0.8 1.4 8  YBIAL-A2

12N18-3 12 18 189 140 205 90 162 6.5 1.3 1.8 6

12N24-3A 12 24 253 200 184 124 175 7.9 1.8 2.4 3

12N24-3 12 24 253 200 184 124 175 7.9 1.8 2.4 3

12N24-4 12 24 253 190 184 124 179 76 16 2.4 3

YHD-12 12 29 295 200 206 133 165 8.3 2.2 2.8 9

Conventional 6V

BN2-2A 6 2 21 70 47 96 05 0.1 0.2 =

BN2-2A-1 6 2 241 70 47 96 05 0.1 0.2 =

BN2-2A-3 6 2 21 70 47 96 05 0.1 0.2 -

BN2-2A-4 6 2 21 70 47 96 0.5 0.1 0.2 -

6N2-2A-8 6 2 21 70 47 96 05 0.1 0.2 =

6N2-2A-9 6 2 21 70 47 96 0.5 0.1 0.2 -

BN2A-2C 6 2 21 70 47 106 0.5 0.1 0.2 =

6N2A-2C-1 6 2 21 70 47 106 0.5 0.1 0.2 -

BN2A-2C-3 6 2 21 70 47 106 0.5 0.1 0.2 =

6N2A-2C-4 6 2 21 70 47 106 05 0.1 0.2 -

B6N4-2A 6 4 42 71 71 92 0.8 0.2 0.4 -

BN4-2A-2 6 4 42 71 71 92 0.8 0.2 0.4 -

6N4-2A-3 6 4 42 71 71 92 0.8 0.2 0.4 -

6N4-2A-4 6 4 42 71 71 2 0.8 0.2 0.4 -

6N4-2A-5 6 4 42 71 71 92 0.8 0.2 0.4 =

BN4-2A-7 6 4 42 71 71 2% 0.8 0.2 0.4 =

6N4-2A-8 6 4 42 71 71 2 0.8 0.2 0.4 =

6N4-2A-9 6 4 42 71 71 2 0.8 0.2 0.4 =

6N4A-4D 6 4 42 61 57 131 1 0.2 0.4 =

6N4B-2A 6 4 42 102 48 2 1 0.2 0.4 =

6N4B-2A-3 6 4 42 102 48 2 1 0.2 0.4 =

6N4B-2A-4 6 4 42 102 48 2% 1 0.2 0.4 =

6N4B-2A-5 6 4 42 102 48 2 1 0.2 0.4 =

6N4C-1B 6 4 42 71 71 105 0.8 0.2 0.4 =

6N5.5-1D 6 55 58 90 70 100 1.1 0.3 0.6 =

6N6-1B 6 6 63 99 57 111 1.2 0.3 06 = g

6N6-3B 6 6 63 99 57 111 1.3 0.3 0.6 6 6 - =)

6N6-3B-1 6 6 63 99 57 111 1.3 0.3 06 6 6

6N6-1D 6 6 63 99 57 111 1.2 0.3 0.6 - -

* Die CCA-Angabe (Cold Cranking Amperes) ist ein theoretisch berechneter Wert und nur als Referenz gedacht.

Die tatsachliche Leistungsfahigkeit kann je nach Testbedingungen abweichen.
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Konventionelle Batterien

S ~ -~ 3 s o a

S 82 &2 50 B g =

£  |? J° 5 Q = &

5 No RNo =) (] ] 3

E 85 5t ss 8 £ 2

8 | x < x < (alle MaBe in mm +2 mm) | Gewicht | Saure- =3 2 é g

(2 mit Sdure volumen Ladestrom @2 =)

L B H (kg) ® (A)

Conventional 6V
6N6-1D-2 6 6 6.3 99 57 111 1.2 0.3 0.6 = pDc < o
6YBSL-B 6 8.4 120 70 95 1.6 0.31 0.8 6 DC
6N11-2D 6 11 116 150 70 100 2 0.4 1.1 6 6YB11-2D DC [ -
6N11A-1B 6 11 116 122 62 131 2.1 0.4 1.1 6 DC
6N11A-3A 6 11 116 122 62 131 21 0.4 1.1 6 CcP
6N11A-4 6 11 116 122 62 131 21 0.4 11 6 DC
6YB11-2D 6 11 116 150 70 100 2 0.4 11 6 DC = -
6N12A-2C 6 12 126 156 57 116 2 0.5 1.2 9 DC
6N12A-2D 6 12 126 156 57 116 2.3 0.45 1.2 6 DC = =
B39-6 6 7 74 126 48 126 1.7 0.3 07 6 DC
B49-6 6 8 84 91 83 161 21 0.5 0.8 6 CP 5 9]
B54-6 6 12 126 156 57 116 2.3 0.5 1.2 6 DC
B38-6A 6 13 137 119 83 161 2.9 0.62 1.3 6 DC [ ]

Konventionelle Batterien

Typ Front Seite Oben Typ Front Seite Oben

r BoAE | e Ol [l
2 @ L@ || = ™ ca
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s oL Ul ([e]| [z = = A
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* Die CCA-Angabe (Cold Cranking Amperes) ist ein theoretisch berechneter Wert und nur als Referenz gedacht.

m Die tatsachliche Leistungsfahigkeit kann je nach Testbedingungen abweichen.



Upgrade-Vergleichstabelle fur Motorrad-Batterien

GYZ®AGM YTZ° AGM

YTZ12S

GYZ16HL

GYZ20H
GYZ20H

GYZ20HL,
GYZ20L

GYZ20HL,
GYZ20L

GYZ20HL,
GYZ20L

GYZ32HL

Yuasa high -
performance M?rl:;e:g:\\nce
MF AGM
YTX4L-BS,
YT4L-BS
YTX5L-BS,
YT5L-BS
YT12A-BS
YTX14H-BS YTX14-BS
YTX14AH-BS
YTX14AH-BS
YTX14AHL-BS
YTX14AHL-BS
YTX14L-BS
YTX20CH-BS YTX16-BS
YTX20-BS
YTX20-BS
YTX20HL-BS-PW
YTX20HL-BS YTX20L-BS
YTX20HL-BS YTX20L-BS
YTX20HL-BS YTX20L-BS
YTX24HL-BS
YTX24HL-BS
YIX30L
YIX30L

YuMicron®CX

YB16-B-CX

YB16HL-A-CX

Y50-N18L-A-CX

YuMicron® Conventional
6N11-2D
YB4L-A, YB4L-B
YB5L-B 12N5-3B
YB7L-B 12N7-3B
YB7-A 12N7-4A
YB9-B 12N9-4B-1
YBOL-B 12N9-3B
YBIL-A2
YB10L-B 12N10-3B
YB10L-A2
YB12A-A 12N12A-4A-1
YB12AL-A2, YB12AL-A
YB14-A2, YB14-B2
YB14A-A1, YB14A-A2
YB14L-A2 12N14-3A
YB14L-B2
YB16-B
YB16CL-B
YB16L-B
YB18L-A
Y50-N18L-A3
YB30L-B
53030

Erklarung der Typennummern von Motorrad- und Powersport-Batterien

High Performance AGM YuMicron CX & YuMicron

YTX14AHL-BS-1
L : IR R S | Y AR
1 2345 6 7

-

High Performance AGM
(YTX, YIX, YTZ, YT, GY2)

Leistungsklasse

GroBe des Batteriegehauses
Hoherer CCA-Wert
Polaritats-Layout

Saurepack im Lieferumfang

No a s Db

Kennz. fUr besonderes Termina

YB 16A L-A2
e i s i
1 2 3 4

1 Konventionelle
Hochleistungs-Batterie

2 GréBe des Batteriegehauses

(3]

Polaritats-Layout

4 Layout von Terminals und
Entltftung

12 N 12A-4 A -1
L e L

1 2 3 45 6

Nennspannung
Konventionell Batterie
GroBe des Batteriegehduses
Polaritats-Layout

Layout der EntlUftung

o hHh ON =

Kennzeichen fUr besonderes
Terminal
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